3.

Phaenomenologia objectum præbet variarum scientiarum, *Matheseos applicatae*, *Physicae experimentalis* ejusdemque *Chemiae*. *Astronomia* s. *Uranologia* ipsa vix ex ejus limitibus excludenda, phaenomenorum et motuum potius corporum cœlestium leges docens, quam eorum proprietates.

4.

Somatologia corpora ipsa examinans eorumque proprietates, non nisi ad corpora naturalia terrestria pertinet, quæ sensu strictiori objecta constituunt *historiae naturalis* proprie sic dictæ s. *Geologiae*, sensu etymologico, et sunt vel *organica* vel *non organica*.

5.

Corpora organica organis diversis sunt instructa, uni scopo respondentibus, ideoque ideam individui efficientibus, *intus-suscceptione* volumen augent et modo determinato propagantur. Formam si servant distinctam lineis curvis conscriptam et mutabilem habent.

Ovum. Larva. Chrysalis. Papilio.

Infans. Adolescens. Adultus.

Semen. Planta junior et adulta.

Conserva bronchialis?

Daf

Conditio qua existunt *organismus* est:

Motu non interrupto regenerant partes, excludunt alias, propriam formam semper conservando. Motus hi constituunt vitam, et in primis corporibus organi-
cīs sunt proprii. Inde nomen *corporum animatorum*, *vita praeditorum*, *anima-
lia* et *vegetabilia* s. *plantas* designan-
tium.

6.

Corpora inorganica sunt partibus simplici-
bus composita, aggregatione s. *juxta-positio-
ne* augentur, divisione sola multiplicantur,
sunt *divisibilia*, sola fragmenta totius, quod
ignoramus, et forma saepissime gaudent deter-
minata sed perplurimum rectis lineis expri-
menda.

Forma crystallorum determinata, si aberrat a lege,
in vi externa s. impulsione externa quærenda.

Conditio existentiæ est *affinitas*.

Nullum aliud motum ostendunt; quam
motum attractionis, formam mutant,
dum volumen eorum *juxta-positione*
augetur aut dissolutione minuitur.

Inorganica sive *anorganica*, etiam *bruta*,
vita destituta, alio respectu *Mineralia*,

(6)

Fossilia appellantur. Nomen *anorgico-rum* nihil significat et erroneæ brevitati originem suam debet.

7.

Doctrina de corporibus naturalibus organi-
cis in universum nomine *Organologiae* insig-
niri potest; et *Anorganologia* corporum
inorganicorum historiam designat. Vix alio
generaliori principio corpora naturalia secerni
possunt:

Divisio in tria regna naturæ.

Regnum intermedium MÜNCHHAUSENI.

Regnum aquaticum WALLERII.

Regnum äerosum s. atmosphäricum PRIESTLEY,
WERNER, VOLTA.

* *

Ordo naturæ s. continua corporum series. Affinitas
corporum HERRMANNI.

Corpora intermedia.